
UCHWAŁA NR XVIII/251/20 
RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

w sprawie zawarcia porozumienia w celu wyznaczenia aglomeracji Gostyń 

Na podstawie art.10 ust.1, art.18 ust.2 pkt 12, art. 74 ust.1 i 2 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), w zw. z art. 87 ust. 3 oraz art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. 
Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) oraz art. 216 ust.2 pkt 4 ustawy z 27 sierpnia 2009 roku 
o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2019 roku, poz. 869 ze zm.) 

Rada Miejska w Gostyniu uchwala, co następuje: 

§ 1. Zawiera się porozumienie międzygminne pomiędzy gminami Gostyń i Piaski, w celu wyznaczenia 
aglomeracji Gostyń. 

§ 2. Treść porozumienia określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

   

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Mikołaj Jackowiak 

Id: 7B3C4356-5092-4B65-A7EF-99DAD5A056A7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XVIII/251/20 

Rady Miejskiej w Gostyniu 

z dnia 20 sierpnia 2020 r. 

Porozumienie międzygminne 

zawarte w dniu…………2020 r., pomiędzy: 

gminą Piaski z siedzibą w Piaskach, ul. 6 - Stycznia 1, 63-820 Piaski, 

reprezentowaną przez: 

Wójta Gminy Piaski - …………………………. 

przy kontrasygnacie Skarbnika gminy Piaski - …………………………….. 

a 

gminą Gostyń z siedzibą w Gostyniu, Rynek 2, 63-800 Gostyń 

reprezentowaną przez: 

Burmistrza Gostynia - …………………………. 

przy kontrasygnacie Skarbnika gminy Gostyń- …………………………….. 

zwanymi dalej Stronami 

Ze względu na konieczność wyznaczenia nowych granic aglomeracji Gostyń, powołanej w związku z realizacją 
Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych oraz z uwagi na to, że równoważna liczba mieszkańców 
(RLM) gminy Gostyń spośród Stron Porozumienia charakteryzuje się większym udziałem w równoważnej liczbie 
mieszkańców (RLM) całej aglomeracji Gostyń, działając zgodnie z art. 10 ust.1 w związku z art. 7 ust.1 
pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2020 r., poz. 713), art. 87 oraz 
art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) Strony 
postanawiają zawrzeć porozumienie międzygminne (zwane dalej Porozumieniem) o następującej treści: 

§ 1. 1 Strony wyrażają wolę współdziałania przy realizacji zadania wynikającego z art. 87 ustawy z dnia 
20 lipca 2017 r. Prawo wodne (Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) polegającego na likwidacji dotychczasowej 
aglomeracji i wyznaczeniu nowej aglomeracji Gostyń w związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania 
Ścieków Komunalnych. 

2. W tym celu Strony zobowiązują się do podejmowania niezbędnych działań zmierzających do wyznaczenia 
obszaru i granic aglomeracji oraz ponoszenia kosztów z tym związanych. 

3. Wyznaczenie nowych granic aglomeracji Gostyń przeprowadza gmina Gostyń jako gmina zobowiązana na 
podstawie art. 87 ust. 2 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) do 
wyznaczenia granic aglomeracji. 

4. Gmina Gostyń poinformuje gminę Piaski o wartości kosztów wyznaczenia obszaru  i granic aglomeracji 
Gostyń. 

5. Każda z gmin zobowiązana jest do pokrycia proporcjonalnie, przysługującego jej udziału w kosztach 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gostyń, z zastrzeżeniem ust. 8. 

6. Strony Porozumienia zgodnie stanowią, że przysługujący proporcjonalnie im udział w kosztach wyznaczenia 
aglomeracji Gostyń zostanie określony dla każdej gminy oddzielnie, według procentowego udziału równoważnej 
liczby mieszkańców (RLM) danej gminy w równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) całej aglomeracji. 

7. Równoważna liczba mieszkańców każdej gminy oraz całej aglomeracji zostanie określona w ramach 
wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Gostyń. 

8. Strony zgodnie zobowiązują się do pokrycia we własnym zakresie innych kosztów niż te określone w ust. 6, 
a wymaganych do realizacji zadania o którym mowa w ust. 1 związanych z pozyskaniem i udostępnieniem 
niezbędnych danych lub dokumentacji. 

Id: 7B3C4356-5092-4B65-A7EF-99DAD5A056A7. Podpisany Strona 1



§ 2. 1  Strony Porozumienia ustalają, że gmina Gostyń dokona zapłaty kosztów wyznaczenia obszaru i granic 
aglomeracji Gostyń, przy czym gmina Piaski po zrealizowaniu przez gminę Gostyń postanowień § 1 ust. 4, pokryje 
swój udział w kosztach wyznaczenia aglomeracji Gostyń, przekazując dotację celową na ten cel w terminie 14 dni 
od daty otrzymania sprawozdania z realizacji zadania na kwotę ustaloną zgodnie z § 1 ust.6. 

2. Sprawozdanie będzie zawierało szczegółowy wykaz kosztów i wydatków oraz kopie dokumentów 
potwierdzających ich poniesienie,  poświadczone za zgodność z oryginałem. 

§ 3. Gmina Piaski zobowiązuje się do udostępnienia gminie Gostyń niezbędnych danych do wykonania 
obowiązków wynikających z art. 87 ustawy Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2020 r. poz. 310 ze zm.) oraz 
rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lipca 2018 r. w sprawie sposobu 
wyznaczenia obszarów i granic aglomeracji (Dz. U. z 2018 r. poz. 1586). 

§ 4. Porozumienie zawarte jest na czas realizacji zadania objętego Porozumieniem. 

§ 5. 1.  W sprawach nieuregulowanych Porozumieniem mają zastosowanie odpowiednie przepisy 
o samorządzie gminnym, Kodeksu cywilnego oraz ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. 
z 2020 r. poz. 310 ze zm.) 

2. Wszelkie zmiany warunków niniejszego Porozumienia wymagają formy pisemnej w postaci aneksu, pod 
rygorem nieważności. 

§ 6. Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

  
 

Wiceprzewodniczący Rady 
Miejskiej w Gostyniiu 

 
 

Mikołaj Jackowiak 

Id: 7B3C4356-5092-4B65-A7EF-99DAD5A056A7. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

DO UCHWAŁY Nr XVIII/251/20

RADY MIEJSKIEJ W GOSTYNIU

z dnia 20 sierpnia 2020 roku

w sprawie zawarcia porozumienia w celu wyznaczenia aglomeracji Gostyń

W związku z realizacją Krajowego Programu Oczyszczania Ścieków Komunalnych na podstawie
dotychczasowego Rozporządzenia Nr 16/05 Wojewody Wielkopolskiego z dnia 8 grudnia 2005r. (Dz. Urz. Woj.
Wielkopolskiego Nr 179, poz. 4876), zm. 4/06 z dnia 26 stycznia 2006r., zm. 48/06 z dnia 25 kwietnia 2006r.,
została wyznaczona aglomeracja Gostyń w skład której wchodzą gminy Gostyń i Piaski. Obszar obecnej
aglomeracji stanowią: miasto Gostyń oraz miejscowości: Bogusławki, Brzezie, Gola, Dusina, Daleszyn,
Krajewice, Ziółkowo, Czajkowo, Czachorowo, Stary Gostyń, położone na terenie gminy Gostyń, a także
Grabonóg, Podrzecze, Rębowo, Strzelce Wielkie, Bodzewo, Bodzewko Pierwsze, Bodzewko Drugie, położone na
terenie gminy Piaski, z którego ścieki komunalne są zbierane i przekazywane do oczyszczalni ścieków w Gostyniu.

W celu realizacji obowiązków ustawowych nałożonych na gminy wchodzące w skład aglomeracji Gostyń,
wynikających z art. 565 ust. 2 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne, w szczególności zadań związanych
z likwidacją dotychczasowej i wyznaczeniem nowej aglomeracji, ponieważ ww. Rozporządzenie zachowuje moc
nie dłużej niż do końca 2020 roku, niezbędne jest zawarcie stosownego porozumienia.

Podstawą jego zawarcia, zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 12 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym
będą uchwały podjęte przez organy stanowiące obu gmin wchodzących w skład aglomeracji Gostyń.

Wobec powyższego podjęcie uchwały jest zasadne.

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Gostyniu

Mikołaj Jackowiak

Id: 7B3C4356-5092-4B65-A7EF-99DAD5A056A7. Podpisany Strona 1




